
RADA GMINY
WILKOWICE UCHWAŁA NR LXIV/576/2024

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na

terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 7 ust l pkt9 iart. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DZ.U. z 2023 póz. 40 z późn. zm. ) w związku z art. 81 ust. l ustawy z dnia
23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 954 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. Określa się zasady udzielania z budżetu Gminy Wilkowice dotacji celowych na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się
w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wilkowice.

§2. l. Z budżetu Gminy Wilkowice mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wilkowice.

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wilkowice na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach może ubiegać się podmiot legitymujący się tytułem
prawnym do nieruchomości, na której znajduje się zabytek, wynikającym z prawa własności, użytkowania
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego.

3. O dotacje nie mogą ubiegać się przedsiębiorcy.

§ 3. Dotacja z budżetu Gminy Wilkowice na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku może
być udzielona w wysokości do 100% ogóhi nakładów poniesionych na te prace lub roboty.

§ 4. Wniosek o przyznanie dotacji wraz z kompletem dokumentów o których mowa w § 5, składa się do
Wójta Gminy Wilkowice.

§ 5. l. Dotacji udziela się na podstawie wniosku o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr
l do niniejszej uchwały.

2. Do wniosku należy dołączyć:

l) decyzję lub zaświadczenie o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do nieruchomości, na której usytuowany jest
zabytek;

3) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia;

4) decyzję lub opinię właściwego konserwatora zabytków zezwalającą na prace;

5) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku;

6) dokument określający szacunkową wartość prac do wykonania, w rozbiciu na opracowanie projektu (jeżeli
jest wymagany), wartość prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych.

§6. l. O przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Gminy Wilkowice w drodze uchwały na
wniosek Wójta Gminy.

2. Rada Gminy Wilkowice podejmuje uchwałę w sprawie przyznania dotacji w okresie do 60 dni od dnia
złożenia wniosku.

3. W uchwale w sprawie przyznania dotacji określa się otrzymującego dotację, prace lub roboty, na
wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.

§ 7. l. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy z podmiotem uprawnionym.
2. Umowę zawiera się na czas realizacji zadania, nie dhiższy niż do dnia 31 grudnia danego roku

budżetowego.

Id: 80462289-B155-45FE-AF04-C8C504D3E5DE. Podpisany Strona l



3. Przyj ecie uchwały Rady Gminy Wilkowice w sprawie przyznania dotacji oraz zawarcie umowy
o udzielenie dotacji jest warunkiem do powierzenia przez wnioskodawcę prac objętych dotacją.

§ 8. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca w sposób i terminie określonym w umowie składa Wójtowi
Gminy Wilkowice sprawozdanie z wykonania prac lub robót budowlanych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§10. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

f^GfCI^ <C(^-lGt\0)L\
mgr Marcin Kwiatek

Id: 80462289-B155-45FE-AF04-C8C504D3E5DE. Podpisany Strona 2



RADA GMINY
WILKOWICE

Załącznik nr l do Uchwały Nr LXIV/576/2024
Rady Gminy Wilkowice z dnia 31 stycznia 2024 roku

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków

na terenie Gminy Wilkowice

(dane wnioskodawcy) (data i miejsce złożenia wniosku)

WNIOSEK
O PRZYZNANIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wilkowice

I. Dane dotyczące Wnioskodawcy

l) pełna nazwa podmiotu ubiegającego się o dotację

ul.

2) przedmiot działalności

3) dokładny adres: miejscowość

gmina

4)tel................................ faks.

6) osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu i zawarcia umowy dotacji

powiat.............................................. województwo

e-nia. il^................... . "......... <...... "..... http:-

7) tytuł prawny do zabytku (np. prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd inne)

II. Dane o zabytku

l. Nazwa zabytku:

2. Adres zabytku:

III. Zakres i charakterystyka zadania

l. Nazwa realizowanego zadania i jego zakres

Id: 80462289-B155-45FE-AF04-C8C504D3E5DE. Podpisany Strona l



2. Cel ubiegania się o dotację

3. Uzasadnienie konieczności podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych

4. Termin realizacji zadania (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac objętych dotacją)

Rozpoczęcie (miesiąc, rok) Zakończenie (miesiąc, rok)

5. Uzyskanie pozwolenia

a) Nr decyzji właściwego organu ochrony zabytków zezwalającej na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych na zabytku

b) Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (jeśli wymagane)

6. Przewidywane koszty oraz źródła ich finansowania

Źródło finansowania:

Wnioskowana kwota dotacji

Środki własne

Środki Samorządu Województwa

Środki Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

Środki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Pozostałe źródła finansowania (podać jakie)

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią uchwały nr.................. Rady Gminy Wilkowice z dnia
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wilkowice.

(data i podpis)

Załączniki:

l. Decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty budowlane;

2. Dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku;
3. Dokument potwierdzający wysokość nakładów niezbędnych do wykonania prac (kosztorysy);

4. Decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych na
zabytku;

5. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac;

6. Dokumentacja fotograficzna odzwierciedlająca stan zachowania zabytku;

PRZEWODNI'. "Ai"'v P,'

^(a fc4\A ft if s9i'tCĄ
mgi Marrir Kwiatek

Id: 80462289-B155-45FE-AF04-C8C504D3E5DE. Podpisany Strona 2


